2024 年 11 月 13 日 星期三 中国 A8 责任编辑 / 王飞 E-mail:fzbfzsy@126.com

国务院办公厅关于 2025年部分节假日安排的通知

春节和劳动节各增加1天假期 调休有新规
□ 据新华社报道

国务院办公厅关于 2025

年部分节假日安排的通知， 全

文如下：

各省、 自治区、 直辖市人

民政府， 国务院各部委、 各直

属机构：

经党中央、 国务院批准，

根据 2024 年 11 月修订的 《全

国年节及纪念日放假办法》，

自 2025 年 1 月 1 日起， 全体

公民放假的假日增加 2 天， 其

中春节、 劳动节各增加 1 天。

据此对放假调休原则作进一步

优化完善， 除个别特殊情形

外， 春节自农历除夕起放假调

休 8 天， 国庆节自 10 月 1 日

起放假调休 7 天， 劳动节放假

调休 5 天， 元旦、 清明节、 端

午节、 中秋节分别放假调休或

连休 3 天 （如逢周三则只在当

日放假）， 国庆节放假如逢中

秋节则合并放假 8 天。

按照上述原则 ， 现将

2025 年元旦、 春节、 清明节、

劳动节、 端午节、 中秋节和国

庆节放假调休日期的具体安排

通知如下。

一 、 元旦 ： 1 月 1 日 （周

三） 放假 1 天， 不调休。

二 、 春节 ： 1 月 28 日 （农

历除夕、 周二） 至 2 月 4 日 （农

历正月初七、 周二） 放假调休，

共 8 天。 1 月 26 日 （周日 ）、 2

月 8 日 （周六） 上班。

三、 清明节： 4 月 4 日 （周

五） 至 6 日 （周日） 放假， 共 3

天。

四、 劳动节： 5 月 1 日 （周

四） 至 5 日（周一）放假调休，共5

天。 4月 27 日 （周日） 上班。

五 、 端午节 ： 5 月 31 日

（周六） 至 6 月 2 日 （周一） 放

假， 共 3 天。

六 、 国庆节 、 中秋节 ： 10

月 1 日 （周三） 至 8 日 （周三）

放假调休， 共 8 天。 9 月 28 日

（周日）、 10 月 11 日 （周六） 上

班。

节假日期间， 各地区、 各部

门要妥善安排好值班和安全、 保

卫、 疫情防控等工作， 遇有重大

突发事件， 要按规定及时报告并

妥善处置， 确保人民群众祥和平

安度过节日假期。

国务院办公厅

2024 年 11 月 12 日

!"
12345678 9:;<=>?@ABCADEF

□ 本报综合报道

日前， 广西消防救援总

队 2024 年“壮鹰竞桂” 执

勤练兵岗位比武练兵在贵港

市拉开战幕， 比赛为期 9

天。 来自广西全区 14 个地

市的 546 名参赛选手同场竞

技， 围绕全勤指挥部岗位、

单人岗位技能、 班组合成操

法 3 大版块 10 个岗位 33 项

科目进行角逐。

比赛首日， 竞赛主要开

展潜水员岗位基础体能三合

一项目； 驾驶员、 装备技

师、 接警员的 3 千米跑项

目； 其他岗位还进行了正压式

空气呼吸器组装测试操、 抢险

救援消防车吊臂起吊操、 现场

通信保障、 无人机侦察、 无人

机航拍建模、 警情信息编辑等

项目的激烈比拼。

图为参赛消防救援人员在

3 千米比赛冲向终点。

奔向美好居住！ 链家坚持奔跑了23年行业;马拉松C！
2024 上海马拉松进入倒计时， 链

家作为 2024 上海马拉松赛事支持商，

将在 12 月 1 日与全球精英跑者共赴这

场奔跑盛宴， 用脚步丈量城市， 奔向

美好居住！

今年， 上海马拉松继成为世界田

联最高级别的“白金标” 马拉松赛事

后， 正式升级为世界马拉松大满贯候

选赛事， 与六大世界顶尖马拉松赛事

齐肩。

成立于 2001 年的国民链家， 始终

秉承着“客户至上、 诚实可信、 合作

共赢、 拼搏进取” 的价值观， 坚持做

长期主义的践行者！ 此次赞助上马不

仅代表着对健康生活方式的坚定追求，

更是对马拉松“超越、 进取、 坚持”

精神的致敬与弘扬。

全城热动， 链家点燃全

民跑马热潮！

有温度、 有善意、 有行动！ 在上

海马拉松预热期间， 上海链家通过系

列活动激起全民跑步热潮， 让大家感

受奔跑的乐趣与魅力。

11 月 2 日， 在链家 23 周年庆之

际， 同时为庆祝链家作为 2024 上海马

拉松赛事的支持商， 上海链家倾情携

手 Keep 平台， 在上海世博园塔吊广

场举办的“链家 23 周年司庆跑” 活动

热力开跑！ 上海链家管理团队江畔踏

秋风， 以 10KM 奔跑姿态， 全力以

“沪” 再行远大前程， 向未来再出发！

10 月 14 日起， 上海链家还通过

善贝 GO 平台发起“链家线上公益捐

步活动”， 以事业部为单位组成最强战

队， 以团队之力奋力奔跑！ 每一步都

算数， 每一步都是爱心， 此次活动中

每个人的步数将会捐赠给上海链家

“跑者驿站” 公益项目， “益” 起助力

更多跑者快乐向上奔跑。 据悉， 由上

海链家门店升级的“跑者驿站”， 可为

广大跑者提供免费饮水、 如厕、 休息、

上网等便民服务， 倾心支持跑者们的

跑步需求， 也让“社区好邻居” 的名

片更加闪闪发亮。

与此同时， 上海链家还在 Keep

应用上发起“贝壳马拉松备战季 | 上

海站” 竞赛活动， 邀请每一位跑步爱

好者参与为期 23 天共计 23KM 的激

情挑战， 更有机会赢得 2024 上马的免

抽签名额。

此外， 为让更多市民跑者享受奔

跑的乐趣， 共享健康生活方式， 链家

在 11 月陆续开展社区健康跑步活动，

覆盖上海的多个社区。

坚持长期主义， 链家跑

好品质服务“马拉松”！

奋楫笃行 20 余年， 国民链家始终

践行长期主义， 坚持做品质服务赛道

的马拉松健将！

从 2004 年提出“透明交易、 签三

方约、 不吃差价” 的阳光作业模式，

到 2011 年发起“真房源行动”， 再到

2013 年发布四项“安心服务承诺”，

再到 2017 年， 上海链家首次推出安心

服务承诺， 至今已迭代为二十项安心

服务承诺， 全面覆盖二手房、 新房和

租赁三大领域。 截至 2024 年 10 月，

上海链家累计赔垫付 93254 笔， 累计

支付安心保障金 14.51 亿元。 链家坚

持做难而正确的事， 始终在服务品质

的“马拉松赛道” 不断突破迭代， 倾

力重塑房产经纪行业健康发展的新生

态， 让消费者享受更安全的房产交易

服务体验。

“链家深知品质服务是长期‘赛

道’， 未来将继续坚定不移践行长期主

义， 以跑马拉松的心态全力以赴‘奔

向美好居住’！” 上海链家品牌中心总

监李佳薇表示。